Адреса: Найвсвітлішому і всепреставному Юзу Католику, з ласки божої польському  
королю, князю милостинному папому.

#### № 443

1657, квітня 18 (28). Чигирин. — Лист до імператора Ферди  
нанда III в зв'язку з посольством у справі задержаня

Augustissime potentissimque caesar, domine domine nobis clemen  
tissime.

Solemini ritu rem celebrandam inique in stupore digno habendam  
litterae suae caesareae maiestatis, manibus illustrissimi Petri Pancevich  
archiepiscopi martianopolitani, nobis delatae, grae se tulerunt, quibus  
ensicuti, non aliud magis suam appetere maiestatem, quam ut christianus  
orbis ab inveterata iniquitate tot dissensionibus desistat insania quotidia  
noque discidio et in conciliandos uniuendosque vinculo pristino se coe  
lerat animos; utroque se non defuturum tanto negotio sua caesarea mai  
estas mediatorem, nullo suae auctoritatis discrimine supposito pollicetur.  
Equidem non abs re suae caesareae maiestatis praedicanda clementia:  
cum nullius commodi pellicita ratione spontaneum nec: nos: difficilem  
in se summat laborem, hoc solum addidit confidendo, ne ulterius  
christiana respublica involvatur erroribus, imo compositis inter se  
inimicitias quisque pacis fruatul dulcedine. Tum sedula illustrissimi  
suae caesareae maiestatis commendanda in exsequendis promovendisque  
commissis vigilantia legati, cui tam de conatibus quam de industria  
aptitudine tantis rebus necessaria nihil defuisse testatur fideliter: quo  
nam et iusta serie legationis suae pertractarit arcana, nec minus pafen  
cis de sincero in nos suae caesarae maiestatis praedixerit animo. Cui nos  
cum de gratitudine manemus solliciti, hactenus tamen in locum iusto

pensandi praestiti beneficii nostram elocamus propensionem: spondentes alio nos contentos fore intermediente, nec alterius alicuius quam suae caesareae maiestatis innoxios consilio, si tamen securitati integralitque status nostri nulla inferatur iniuria. Caetera cum magis fundantur praesenti relatione, coram eadem illustrissimo concedimus legato infirmam non committentes papyro, rati sufficienter absoluteque et sibi enucleatum commissa et de nostra haud segnius testificaturum humilitate et obsequentia. Deum interim de prosperrimo suae caesareae maiestatis successu: valetudinisque quotidiano augmento in dies meliori precantes indefatigantur non commendamus cum obsequiis gratiae.

Dabantur Czylhyrini, die 18 aprilis anno 1657.

Augustissimae vestrae caesareae maiestatis optatissimi humillimique servi, Bohdan Chmielnicki, dux cum universa Cohorte Zaporoviana